
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 518ης/16-05-2024 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ 
ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
 
ΘΕΜΑΤΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ 
………………………….. 

Θέμα: 
2ο 

Επικαιροποίηση Μητρώου Εσωτερικών και Εξωτερικών Μελών του Τμήματος 
Φυσικής 

……………………………. 
Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη για το παρόν θέμα: 
- τις διατάξεις του ν.4957/2022 (Α΄ 141) και ειδικότερα του άρθρου 463 παρ. 3 και 4, 
- τις διατάξεις του άρθρου 13, παρ. 2, σημ. (ιγ) του Ν. 4485/2017 (Α΄114), 
- τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 7 του ν.4009/2011, όπως συμπληρώθηκε από την παρ. 

3 του άρθρου 30 του ν.4452/2017 
- τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 1 και 2 της Κ.Υ.Α. Φ.122.1/1137/145793/Β2 (ΦΕΚ 

Β΄ 2619/16-10-2013), 
- την επιστολή του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με αριθμ. 

Φ.122.1.88/119483/Ζ2 με θέμα «Οδηγίες εφαρμογής του ν.4369(Α΄27), του 
ν.4386/2016(Α΄83) και του ν.4405/2016 (Α΄129)», 

- την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-01-2027 Υπουργική Απόφαση (Β΄ 225), 
- την υπό στοιχεία Φ/149466/Ζ2/29-12-2023 Υπουργική Απόφαση (Β΄ 7603),  
- το απόσπασμα πρακτικών της με ημερομηνία 11-03-2024 Συνέλευσης του Τμήματος 

Φυσικής του Πανεπιστημίου Κρήτης,   
- το απόσπασμα πρακτικών της υπ΄ αριθμ. 4ης/17-04-2024 συνεδρίας της Κοσμητείας της 

Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
- το υπ’ αριθμ. γεν. πρωτ. 8278/18-04-2024 έγγραφο της Γραμματέως της Σχολής Θετικών 

και Τεχνολογικών Επιστημών, κας Ειρήνης Καλαϊτζάκη 
και έπειτα από συζήτηση, 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  κ α ι  ε γ κ ρ ί ν ε ι  

 
τα επικαιροποιημένα μητρώα εσωτερικών και εξωτερικών μελών που τηρούνται για τις διαδικασίες 
εκλογής, εξέλιξης, μονιμοποίησης και ανανέωσης της θητείας των μελών ΔΕΠ του Τμήματος 
Φυσικής της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, όπως 
αυτά κατατέθηκαν στη Σύγκλητο και έχουν ως ακολούθως: 
  



 

 

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

    
                

Α/Α Όνομα Επώνυμο Κωδικός Προφίλ 
Χρήστη 

Βαθμίδα Ίδρυμα/Ερευνητικό 
Κέντρο 

Σχολή/- Τμήμα/Ινστιτούτο Γνωστικό Αντικείμενο 

1 ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ   10.908 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΥΨΗΛΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ 

2 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΑΝΤΥΠΑΣ 40.914 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΑΤΟΜΙΚΗ, 
ΜΟΡΙΑΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 

3 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 15.403 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΝΑΝΟΦΩΤΟΝΙΚΗ 

4 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΙΛΑΣ 540 
Καθηγητής 
Ημεδαπής Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΣΥΝΘΕΤΩΝ ΗΜΙΑΓΩΓΩΝ 

5 ΑΝΔΡΕΑΣ ΖΕΖΑΣ 7.618 
Καθηγητής 
Ημεδαπής Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΙΑΚΗ 
ΑΣΤΡΟΦΥΣΙΚΗ 

6 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ  565 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΣΥΝΘΕΤΩΝ ΗΜΙΑΓΩΓΩΝ 
ΚΑΙ  ΗΜΙΑΓΩΓΙΚΩΝ 
ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ 

7 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΜΙΝΗΣ 8.610 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΤΟΜΙΚΗ ΜΟΡΙΑΚΗ ΚΑΙ 
ΟΠΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 

8 ΗΛΙΑΣ ΚΥΡΙΤΣΗΣ 5.689 
Καθηγητής 
Ημεδαπής Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΔΩΝ ΣΩΜΑΤΙΩΝ 

9 ΛΙΒΕΡΙΟΣ ΛΥΜΠΕΡΑΚΗΣ 14.114 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΝΑΝΟΦΥΣΙΚΗ 

0 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΚΡΗΣ 13.807 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΦΥΣΙΚΗ 
ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗΣ ΥΛΗΣ 
ΚΑΙ ΦΩΤΟΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 

11 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΙΑΡΧΟΣ 12.109 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΥΨΗΛΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ 



 

12 ΙΩΣΗΦ ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ 5.185 
Καθηγητής 
Ημεδαπής Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΙΑΚΗ 
ΑΣΤΡΟΦΥΣΙΚΗ 

13 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΥΛΙΔΟΥ 22.958 
Καθηγητής 
Ημεδαπής Καθηγήτρια 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 
ΑΣΤΡΟΦΥΣΙΚΗ 

14 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ-
ΠΕΤΡΟΣ ΡΑΚΙΤΖΗΣ 11.419 

Καθηγητής 
Ημεδαπής Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΑΤΟΜΙΚΗ, 
ΜΟΡΙΑΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 

15 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΣΗΣ 22.928 
Καθηγητής 
Ημεδαπής Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 
ΑΣΤΡΟΦΥΣΙΚΗ 

16 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΡΩΝΗΣ 9.194 
Καθηγητής 
Ημεδαπής Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΣΤΕΡΕΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΥΛΙΚΩΝ 

17 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΧΑΡΜΑΝΔΑΡΗΣ 4.814 
Καθηγητής 
Ημεδαπής Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΙΑΚΗ 
ΑΣΤΡΟΦΥΣΙΚΗ 

 
 

 Tομέας Eφαρμοσμένης Φυσικής       

  ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

                    

                 

  ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

                    

Α/Α Όνομα Επώνυμο Κωδικός 
Προφίλ 
Χρήστη Βαθμίδα 

Ίδρυμα/Ερευνητικό 
Κέντρο Σχολή/- 

Τμήμα/Ινστιτούτ
ο Γνωστικό Αντικείμενο 

1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΓΓΛΟΣ 6.013 
Καθηγητής 
Ημεδαπής Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ - 
ΕΦΗΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙΑ 

2 ΣΠΥΡΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ 8.988 
Καθηγητής 
Ημεδαπής Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΠΟΛΥΜΕΡΩΝ 

3 ΜΑΡΙΑ ΚΑΦΕΣΑΚΗ 5.772 
Καθηγητής 
Ημεδαπής Καθηγήτρια 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΘΕΩΡΙΑ Η/ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΟΜΟΙΩΣΕΙΣ ΥΛΙΚΩΝ 



 

4 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΙΟΣΕΟΓΛΟΥ 2.551 
Καθηγητής 
Ημεδαπής Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΟΠΤΙΚΑ Η/ΚΑΙ 
ΟΠΤΟΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 
Η/ΚΑΙ ΜΑΓΝΗΤΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 

5 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΠΙΔΑΚΗΣ 10.492 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΥΛΙΚΩΝ 

6 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ 7.389 
Καθηγητής 
Ημεδαπής Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΝΑΝΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΟΠΤΟΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 

7 ΣΤEΛΙΟΣ ΤΖΩΡΤΖΑΚΗΣ 9.644 
Καθηγητής 
Ημεδαπής Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΦΩΤΟΝΙΚΗ ΙΣΧΥΡΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΑΓΝΗΤΙΚΩΝ 
ΠΕΔΙΩΝ 

8 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΝΙΩΤΑΚΗΣ 9.716 
Καθηγητής 
Ημεδαπής Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΧΗΜΕΙΑ-
ΧΗΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 

9 ΑΝΝΑ ΜΗΤΡΑΚΗ 11.305 
Καθηγητής 
Ημεδαπής Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΒΙΟΫΛΙΚΑ Η/ΚΑΙ 
ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

10 ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΜΕΔΙΑΚΗΣ 787 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΥΛΙΚΩΝ 

11 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ 2.205 
Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ ΟΠΤΟΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 

12 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΡΟΥΔΑΚΗΣ 6.881 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ ΗΜΕΔΑΠΗΣ   

Α/Α Όνομα Επώνυμο Κωδικός 
Προφίλ 
Χρήστη Βαθμίδα 

Ίδρυμα/Ερευνητικό 
Κέντρο Σχολή/- 

Τμήμα/Ινστιτούτ
ο Γνωστικό Αντικείμενο 

1 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒAΙΝΟΣ 18.897 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

  ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΤΩΝ 
ΦΩΤΟΝΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
(ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ) 



 

2 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΟΓΓΟΛΙΔΗΣ 17.728 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΝΑΝΟΕΠΙΣΤΗ
ΜΗΣ ΚΑΙ 
ΝΑΝΟΤΕΧΝΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΔΙΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΓΧΑΡΑΞΗΣ 
ΜΕ ΤΗΝ ΧΡΗΣΗ 
ΠΛΑΣΜΑΤΟΣ 
PLASMA ETCHING 
PROCESSES 

3 ΓΕΏΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 7.544 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  ΦΥΣΙΚΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 
ΜΙΚΡΟΣΚΟΠΙΑ ΚΑΙ 
ΔΟΜΙΚΕΣ ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ 
ΣΤΕΡΕΩΝ 

4 ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΕΚΕΝΤΕΣ 19.310 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Κύριος 
Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ 

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ
Σ ΔΟΜΗΣ & 
ΛΕΙΖΕΡ 

ΜΙΚΡΟΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 

5 ΘΩΜAΣ ΚΕΧΑΓΙAΣ 18.918 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  ΦΥΣΙΚΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 
ΜΙΚΡΟΣΚΟΠΙΑ ΚΑΙ 
ΔΟΜΙΚΕΣ ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ 
ΣΤΕΡΕΩΝ 

6 ΦΙΛΟΜΗΛΑ ΚΟΜΝΗΝΟΥ 17.966 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  ΦΥΣΙΚΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 
ΜΙΚΡΟΣΚΟΠΙΑ ΚΑΙ 
ΔΟΜΙΚΕΣ ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ 
ΣΤΕΡΕΩΝ 

7 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΛΑΠΠΑΣ 17.589 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ 

- ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ
Σ ΔΟΜΗΣ & 
ΛΕΙΖΕΡ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΥΛΙΚΩΝ 

8 ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠAΛΑΣ 19.456 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩ
Ν ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΟΠΤΟΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΤΗΣ 

9 ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΙΣΣΑΔΑΚΗΣ 18.662 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Κύριος 
Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ 

- ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ
Σ ΔΟΜΗΣ & 
ΛΕΙΖΕΡ 

ΦΩΤΟΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 



 

10 ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΠΤΗΣ 18.931 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 

- ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΝΑΝΟΕΠΙΣΤΗ
ΜΗΣ ΚΑΙ 
ΝΑΝΟΤΕΧΝΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

MICROELECTRONICS, 
PHOTONICS AND MICRO 
SYSTEMS 

11 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΥΒΡΙΔΗΣ 9.533 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝ. ΑΘΗΝΩΝ 

  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚ
ΗΣ ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΟΠΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

12 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΤΣΕΤΣΕΡΗΣ 6.467 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΜΠ   ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
ΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗΣ ΥΛΗΣ 

13 ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΠΤΗΣ 2.947 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΕΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΣΕΜΦΕ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
ΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΠΤΙΚΗ 
ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙΑ 
ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗΣ ΥΛΗΣ 

14 ΣΠΥΡΙΔΩΝ  ΛΑΔΑΣ 17.921 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

  ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 
ΑΙΧΜΗΣ 

15 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΛΟΙΔΩΡΙΚΗΣ 3.971 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΥΛΙΚΩΝ 

16 ΜΑΤΤΙΑΣ ΜΠΟΥΧΕΡ 6.511 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΣΧΕΔΙΑΣΗ ΚΑΙ 
ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΑΝΑΛΟΓΙΚΩΝ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ 
ΚΥΚΛΩΜΑΤΩΝ 

17 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 20.932 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ 

ΙΗΔΛ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ
Σ ΔΟΜΗΣ & 
ΛΕΙΖΕΡ 

ΜΙΚΡΟ & ΝΑΝΟ 
ΟΠΤΟ/ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 



 

18 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΤΡΑΤΑΚΗΣ 20.837 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ 

ΙΗΔΛ  
 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ
Σ ΔΟΜΗΣ & 
ΛΕΙΖΕΡ 

Φυσική και Εφαρμογές των 
Λέιζερς 

19 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΤΖΑΛΛΑΣ 17.511 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ 

ΙΗΔΛ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ
Σ ΔΟΜΗΣ & 
ΛΕΙΖΕΡ 

ATOMIC MOLECULAR AND 
OPTICAL PHYSICS, 
COHERENT PHENOMENA 
AND SPECTROSCOPY, 
ATTOSECOND AND 
STRONG FIELD PHYSICS, 
QUANTUM OPTICS IN 
STRONG FIELD PHYSICS. 

20 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΑΚΚΑΛΗΣ 18.132 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Κύριος 
Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ 

ΙΠ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚ
ΗΣ 

Ανάλυση και Επεξεργασία 
Βιοϊατρικών Σημάτων, 
Υπολογιστική Μοντελοποίηση 
στη Βιοϊατρική 

21 ΙΩΣΗΦ ΚΙΟΣΕΟΓΛΟΥ 19.834 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΠΘ   ΦΥΣΙΚΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 
ΜΙΚΡΟΣΚΟΠΙΑ ΚΑΙ 
ΔΟΜΙΚΕΣ ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ 
ΣΤΕΡΕΩΝ, 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ 
ΜΕΘΟΔΟΙ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΙΔΙΟΤΗΤΩΝ  

22 ΜΙΧΑΗΛ ΣΙΓΑΛΑΣ 18.720 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

  ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
ΜΙΚΡΟΦΑΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΝΑΝΟΦΑΣΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

23 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 19.104 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΚΠΑ   ΦΥΣΙΚΗΣ ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

  ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ ΑΛΛΟΔΑΠΗΣ 

                    



 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Κωδικός 
Προφίλ 
Χρήστη Βαθμίδα 

Ίδρυμα/Ερευνητικό 
Κέντρο Σχολή/- 

Τμήμα/Ινστιτούτ
ο Γνωστικό Αντικείμενο 

                    

1 ALBERT CORNET  4.716 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Universitat de 
Barcelona 

    ELECTRONIC MATERIALS 

2 ARISTOS CHRISTOU 1.333 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 
Maryland 

    MATERIALS SCIENCE, 
PHYSICS 

3 BELA PECZ 5.498 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

Institute for 
Technical Physics 
and Materials 
Science, Centre for 
Energy Research, 
Hungarian Academy 
of Sciences 

    SOLID STATE PHYSICS 

4 DIONYZ POGANY 4.572 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Vienna University of 
Technology 

    MICROELECTRONICS, 
SEMICONDUCTOR DEVICE 
PHYSICS, RELIABILITY 
PHYSICS 

5 ELVIRA FORTUNATO 4.120 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής FCT-UNL     MICROELECTRONICS 
NANOTECHNOLOGIES 
THIN FILMS 

6 ENRICO BELLOTTI 1.216 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Boston University     ELECTRICAL 
ENGINEERING 

7 JAN KUZMIΚ 5.867 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Κύριος 
Ερευνητής 

Institute of Electrical 
Engineering, Slovak 
Academy of Sciences 

    ELECTRONICS AND 
MATERIAL SCIENCE 

8 LUTZ GEELHAAR 6.890 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Κύριος 
Ερευνητής 

Paul-Drude-Institut 
für 
Festkörperelektronik 

    PHYSICS, MATERIALS 
SCIENCE 

9 MARK HOPKINSON 10.011 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 
Sheffield 

    ELECTRONIC AND 
ELECTRICAL 
ENGINEERING, PHYSICS 



 

10 MARTIN EICKHOFF 1.099 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Justus Liebig 
University Giessen 

    EXPERIMENTAL 
PHYSICS/SOLID STATE 
PHYSICS 

11 PAVLOS LAGOUDAKIS 5.045 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 
Southampton 

    PHYSICS 

12 RODRIGO MARTINS 3.386 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

Faculty of science 
and Technology of 
New University of 
Lisbon.Centre of 
excellence of 
Microelectronics and 
Optoelectronics 
Processes of 
Uninova 

    ADVANCED FUNCTIONAL 
ELECTRONIC MATERIALS 
MATERIALS FOR LIFE 
SCIENCE 
NANOTECHNOLOGIES 

13 VOLIOTIS VALIA 673 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University Pierre et 
Marie Curie/Institut 
des NanoSciences de 
Paris 

    PHYSICS (SOLID STATE 
PHYSICS) 

14 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 5.573 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Boston University     MICROELECTRONICS 

15 ΕΙΡΗΝΗ ΣΑΡΗΓΙΑΝΝΙΔΟΥ 264 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Grenoble INP/ 
LMGP 

    MATERIAL SCIENCE, 
PHYSICS 

16 ΘΩΜAΣ ΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ 6.712 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Imperial College 
London 

    EXPERIMENTAL PHYSICS 

17 ΙΩAΝΝΗΣ ΓΙΑΠΙΝΤΖAΚΗΣ 5.533 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of Cyprus     ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΥΛΙΚΩΝ, 
ΔΟΜΙΚΕΣ / 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ / 
ΟΠΤΟΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ / 
ΜΑΓΝΗΤΙΚΕΣ / ΘΕΡΜΙΚΕΣ 
/ ΘΕΡΜΟΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ 
ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ ΥΛΙΚΩΝ, 
ΕΝΑΠΟΘΕΣΗ ΚΑΙ 



 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ 
ΛΕΠΤΩΝ ΥΜΕΝΙΩΝ 

18 ΜΙΧAΛΗΣ ΤΡΙΝΓΙΔΗΣ 9.689 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Department of 
Physics Iowa State 
University  

    PHYSICS, MATERIALS 
SCIENCE 

19 ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΚΕΛΙΡΗΣ 386 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Τεχνολογικό 
Πανεπιστήμιο 
Κύπρου 

    ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗΣ ΥΛΗΣ 
/ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΚΗ/ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
ΥΛΙΚΩΝ 

 

 Tομέας Aστροφυσικής και Διαστημικής Φυσικής      

  ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

                    

                  

  ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ ΗΜΕΔΑΠΗΣ 

                    

 Όνομα Επώνυμο Κωδικός 
Προφίλ 
Χρήστη Βαθμίδα 

Ίδρυμα/Ερευνητικό 
Κέντρο Σχολή/- 

Τμήμα/Ινστιτούτ
ο Γνωστικό Αντικείμενο 

1 PABLO REIG 17.483 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ 

- ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΑΣΤΡΟΦΥΣΙΚΗ
Σ 

ASTRONOMY & 
ASTROPHYSICS 

2 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΑΚΗΣ 20.782 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ - ΕΑΑ  

  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΑΣΤΡΟΝΟΜΙΑΣ
, 
ΑΣΤΡΟΦΥΣΙΚΗ
Σ, 
ΔΙΑΣΤΗΜΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΚΑΙ 

Παρατηρησιακή Αστροφυσική με 
έμφαση στην Αστρονομία 
Ακτίνων-Χ και στην Κοσμολογία 



 

ΤΗΛΕΠΙΣΚΟΠ
ΗΣΗΣ 

3 ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 17.557 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ - ΕΑΑ 

- ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΑΣΤΡΟΝΟΜΙΑΣ
, 
ΑΣΤΡΟΦΥΣΙΚΗ
Σ, 
ΔΙΑΣΤΗΜΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΣΚΟΠ
ΗΣΗΣ 

ΑΣΤΡΟΦΥΣΙΚΗ 

4 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΕΩΡΓΟΥΛΗΣ 17.413 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

- ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΑΣΤΡΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΕΦΗΡΜΟΣΜΕΝ
ΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ
Ν 

ΗΛΙΑΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 

5 ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΑΓΚΛΗΣ 17.289 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ  

  ΤΜΗΜΑ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΔΙΑΣΤΗΜΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 



 

6 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 19.946 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

-- ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΑΣΤΡΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΕΦΗΡΜΟΣΜΕΝ
ΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ
Ν 

ΑΣΤΡΟΦΥΣΙΚΗ ΥΨΗΛΩΝ 
ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ, 
ΣΧΕΤΙΚΙΣΤΙΚΗ 
ΜΑΓΝΗΟΫΔΡΟΔΥΝΑΜΙΚΗ, 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 
ΑΣΤΡΟΦΥΣΙΚΗ, 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ, ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΗ 
ΑΣΤΡΟΦΥΣΙΚΗ 

7 ΑΛΚΗΣΤΗ ΜΠΟΝΑΝΟΥ 26.168 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Διευθύντρια 
Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ - ΕΑΑ  

  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΑΣΤΡΟΝΟΜΙΑΣ
, 
ΑΣΤΡΟΦΥΣΙΚΗ
Σ, 
ΔΙΑΣΤΗΜΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΣΚΟΠ
ΗΣΗΣ  

Παρατηρησιακή Αστροφυσική 
στο Οπτικό μέρος του φάσματος 

8 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΞΥΛΟΥΡΗΣ 18.623 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ - ΕΑΑ 

- ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΑΣΤΡΟΝΟΜΙΑΣ
, 
ΑΣΤΡΟΦΥΣΙΚΗ
Σ, 
ΔΙΑΣΤΗΜΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΣΚΟΠ
ΗΣΗΣ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΙΑΚΗ 
ΑΣΤΡΟΦΥΣΙΚΗ ΣΤΟ 
ΟΠΤΙΚΟ ΜΕΡΟΣ ΤΟΥ 
ΦΑΣΜΑΤΟΣ ΜΕ ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΔΟΜΗ 
ΓΑΛΑΞΙΩΝ 

9 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΤΣΗΣ 17.733 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

- ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΑΣΤΡΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΕΦΗΡΜΟΣΜΕΝ
ΩΝ 

ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΑΣΤΡΟΝΟΜΙΑ 
ΜΟΡΦΟΛΟΓΙΑ ΓΑΛΑΞΙΩΝ 



 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ
Ν 

10 ΛΕΑΝΔΡΟΣ ΠΕΡΙΒΟΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 2.078 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΚΟΣΜΟΛΟΓΙΑ 

11 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΛΕΙΩΝΗΣ 18.305 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΙΑΚΗ 
ΑΣΤΡΟΝΟΜΙΑ 

12 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥΛΑΣ 19.270 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΣΧΕΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

13 ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΑΓΚΑΣ 9.899 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΣΤΡΟΦΥΣΙΚΗ ΚΑΙ 
ΘΕΩΡΕΙΑ ΣΧΕΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
(ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΧΕΤΙΚΙΣΤΙΚΗ 
ΑΣΤΡΟΦΥΣΙΚΗ, 
ΣΧΕΤΙΚΙΣΤΙΚΗ 
ΚΟΣΜΟΛΟΓΙΑ, 
ΣΧΕΤΙΚΙΣΤΙΚΗ 
ΜΑΓΝΗΤΟΫΔΡΟΔΥΝΑΜΙΚΗ 

14 ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ  ΒΛΑΧΑΚΗΣ 3.023 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΤΜΗΜΑ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 
ΑΣΤΡΟΦΥΣΙΚΗ 

15 ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 19.960 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγήτρια ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΟΠΤΙΚΗ 

  ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ ΑΛΛΟΔΑΠΗΣ 

                    

Α/Α 
Όνομα Επώνυμο Κωδικός Προφίλ 

Χρήστη 
Βαθμίδα Ίδρυμα/Ερευνητικό 

Κέντρο 
Σχολή/- Τμήμα/Ινστιτούτ

ο 
Γνωστικό Αντικείμενο 



 

1 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 3.527 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Lancaster University   Dept. of Physics PHYSICS, PARTICLE 
COSMOLOGY 

2 PAUL GOLDSMITH 8.237 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Jet Propulsion 
Laboratory, California 
Institute of 
Technology 

    ASTROPHYSICS; 
INTERSTELLAR MEDIUM; 
MOLECULAR CLOUDS; 
COLLISIONAL EXCITATION 

3 THOMAS HARTQUIST 3.695 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of Leeds   School of Physics 
and Astronomy 

STAR AND 
PROTOPLANETARY DISC 
FORMATION, DIFFUSE 
ASTROPHYSICAL MATTER, 
MOLECULAR 
ASTROPHYSICS 

4 JOHN KIRK 4.649 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Max-Planck-Institut 
fuer Kernphysik 

    ASTROPHYSICS 

5 ANDY LAWRENCE 5.948 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 
Edinburgh 

  School of Physics 
and Astronomy 

ASTRONOMY 

6 ΜΙΧΑΗΛ ΜΑΘΙΟΥΔΑΚΗΣ 230 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Queen's University 
Belfast 

  School of 
Mathematics and 
Physics 

SOLAR AND STELLAR 
ASTROPHYSICS 

7 ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ ΜΟΥΣΧΟΒΙΑΣ 11.409 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of Illinois 
at Urbana-Champaign 

  Dept.  of 
Astronomy 

THEORETICAL 
ASTROPHYSICS 

8 ANGELA OLINTO 4.124 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of Chicago   Dept. of 
Astronomy and 
Astrophysics 

ASTROPHYSICS 

9 TSVI PIRAN 1.237 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής The Hebrew 
University 

    PHYSICS 

10 ROBEBRT ROSNER 3.867 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής The University of 
Chicago 

  Dept. of 
Astronomy and 
Astrophysics 

THEORETICAL PHYSICS 
AND ASTROPHYSICS 

11 CHRISTOPHE SAUTY 2.427 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Observatoire de Paris     ASTRONOMY AND 
ASTROPHYSICS 



 

12 ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΑΖΑΝΗΣ 2.198 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

NASA/Goddard 
Space Flight Center 

    ASTROPHYSICS 

13 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΛΟΓΕΡΑ 3.491 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγήτρια Northwestern 
University 

  Dept. of  Physics 
and Astronomy  

ASTROPHYSICS 

14 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΚΚΟΤΑΣ 6.456 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Eberhard Karls 
University of 
Tuebingen 

    GENERAL RELATIVITY, 
THEORETICAL 
ASTROPHYSICS, 
RELATIVISTIC 
ASTROPHYSICS 

15 ΝΙΚΟΣ ΠΡΑΝΤΖΟΣ 11.098 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

Institut 
d'Astrophysique de 
Paris 

    ΑΣΤΡΟΦΥΣΙΚΗ 

16 ΔΗΜΗΤΡΑ ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ 9.395 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγήτρια University of Oxford   Dept. of Physics ΑΣΤΡΟΦΥΣΙΚΗ 

17 ΙΑΣΩΝ ΣΠΥΡΟΜΙΛΙΟΣ 11.139 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

European Southern 
Observatory 

    ASTROPHYSICS 

18 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΨΑΛΤΗΣ 8.954 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Georgia Institute of 
Technology  

    ASTRONOMY AND PHYSICS 

19 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕΤΡΑΚΗ 35.283 Καθηγητής 

Αλλοδαπής 
Καθηγήτρια Πανεπιστήμιο 

Σορβόννης 
    Φυσική 

 

 Tομέας Aτομικής και Mοριακής Φυσικής      

 ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

                    

  
  

                

  ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Κωδικός Προφίλ 
Χρήστη 

Βαθμίδα Ίδρυμα/Ερευνητικό 
Κέντρο 

Σχολή/- Τμήμα/Ινστιτούτ
ο 

Γνωστικό Αντικείμενο 

1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΓΓΛΟΣ  6.013 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙΑ 



 

2 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΙΟΣΕΟΓΛΟΥ 2.551 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΟΠΤΙΚΑ Η/ΚΑΙ 
ΟΠΤΟΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 
Η/ΚΑΙ ΜΑΓΝΗΤΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 

3 ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΚΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 743 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΧΗΜΙΚΗ ΔΥΝΑΜΙΚΗ 

4 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΡΟΥΔΑΚΗΣ 6.881 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 

  ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ ΗΜΕΔΑΠΗΣ 

                    

Α/Α Όνομα Επώνυμο Κωδικός Προφίλ 
Χρήστη 

Βαθμίδα Ίδρυμα/Ερευνητικό 
Κέντρο 

Σχολή/- Τμήμα/Ινστιτούτ
ο 

Γνωστικό Αντικείμενο 

1 ΗΛΙΑΣ ΖΟΥΜΠΟΥΛΗΣ 17.426 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

  ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
ΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΠΤΙΚΗ 
ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙΑ 
ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗΣ ΥΛΗΣ, 
ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙΑ LASER 

2 ΣΑΜΟΥΗΛ ΚΟΕΝ 6.019 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΑΤΟΜΙΚΗ 
Η/ ΚΑΙ ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙΑ LASER 

3 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΟΣΜΙΔΗΣ 10.667 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

  ΦΥΣΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΦΥΣΙΚΗ 

4 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΟΥΡΗΣ 19.678 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

  ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΛΕΙΖΕΡ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

5 ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΠΤΗΣ 2.947 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

  ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
ΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΠΤΙΚΗ 
ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙΑ 
ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗΣ ΥΛΗΣ 



 

6 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΤΖΑΛΛΑΣ 17.511 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Κύριος 
Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ 

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ
Σ ΔΟΜΗΣ ΚΑΙ 
ΛΕΙΖΕΡ 

ATOMIC MOLECULAR AND 
OPTICAL PHYSICS, 
COHERENT PHENOMENA 
AND SPECTROSCOPY, 
ATTOSECOND AND 
STRONG FIELD PHYSICS, 
QUANTUM OPTICS IN 
STRONG FIELD PHYSICS 

  ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ ΑΛΛΟΔΑΠΗΣ 

                    

Α/Α Όνομα Επώνυμο Κωδικός Προφίλ 
Χρήστη 

Βαθμίδα Ίδρυμα/Ερευνητικό 
Κέντρο 

Σχολή/- Τμήμα/Ινστιτούτ
ο 

Γνωστικό Αντικείμενο 

1 MICHAEL ASHFOLD 10.628 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής UNIVERSITY OF 
BRISTOL  

    PHYSICAL CHEMISTRY  

2 OLIVIER FAUCHER 8.659 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 
Burgundy 

    PHYSICS 

3 SABRE KAIS 1.930 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Departmnet of 
Chemistry, Purdue 
University 

    CHEMICAL PHYSICS 

4 JOERG MATYSIK 4.569 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Universität Leipzig     ANALYTICAL & PHYSICAL 
CHEMISTRY, 
SPECTROSCOPY  

5 DAVID PARKER 8.300 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής RADBOUD 
UNIVERSITY 
Nijmegen 

    Molecular Physics 

6 SAVERIO PASCAZIO 486 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Physics Department, 
University of Bari 

    Physics 

7 GIUSEPPE SANSONE 1.149 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Politecnico Milano     Physics 



 

8 SOTIRIS XANTHEAS 275 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

Pacific Northwest 
National Laboratory 

    PHYSICAL CHEMISTRY 
CHEMICAL PHYSICS 
QUANTUM CHEMISTRY 
ELECTRONIC STRUCTURE 
INTERMOLECULAR 
INTERACTIONS 
MOLECULAR SIMULATIONS 

9 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ 2.886 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής KU Leuven     NUCLEAR MAGNETIC 
RESONANCE 
SPECTROSCOPY AND 
IMAGING 

 

  Τομέας Πυρηνικής Φυσικής και Στοιχειωδών Σωματιδίων 

 ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

                    

  ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ ΗΜΕΔΑΠΗΣ 

                    

Α/Α Όνομα Επώνυμο Κωδικός 
Προφίλ 
Χρήστη Βαθμίδα 

Ίδρυμα/Ερευνητικό 
Κέντρο Σχολή/- 

Τμήμα/Ινστιτούτ
ο Γνωστικό Αντικείμενο 

1 ΣΠΥΡΟΣ ΒΑΣΙΛΑΚΟΣ 19.232 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

- ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΑΣΤΡΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΕΦΗΡΜΟΣΜΕΝ
ΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ
Ν 

ΚΟΣΜΟΛΟΓΙΑ/Γ.Θ.ΣΧΕΤΙΚ
ΟΤΗΤΑΣ/ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 
ΑΣΤΡΟΦΥΣΙΚΗ 

2 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΔΕΣ 1.380 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

  ΦΥΣΙΚΗΣ ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΔΩΝ 
ΣΩΜΑΤΙΔΙΩΝ 



 

3 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΑΝΤΗ 9.552 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγήτρια ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

  ΦΥΣΙΚΗΣ ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΔΩΝ 
ΣΩΜΑΤΙΔΙΩΝ Η ΚΑΙ 
ΚΟΣΜΟΛΟΓΙΑ 

4 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΕΧΑΓΙΑΣ 18.793 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

  ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
ΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΥΨΗΛΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΒΑΡΥΤΗΤΑ 

5 ΣΜΑΡΑΓΔΑ ΛΩΛΑ 6.254 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

  ΦΥΣΙΚΗΣ ΚΒΑΝΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
(ΘΕΩΡΙΑ ΠΕΔΙΩΝ ΚΑΙ 
ΣΩΜΑΤΙΔΙΩΝ Η ΠΥΡΗΝΙΚΗ 
ΦΥΣΙΚΗ Η 
ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗ ΥΛΗ Η 
ΑΤΟΜΙΚΗ - ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΦΥΣΙΚΗ Η ΚΒΑΝΤΙΚΗ 
ΟΠΤΙΚΗ 

6 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 17.782 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 

- ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΥΡΗΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΣΩΜΑΤΙΔΙΑΚΗ
Σ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΔΩΝ 
ΣΩΜΑΤΙΔΙΩΝ 

7 ΛΕΑΝΔΡΟΣ ΠΕΡΙΒΟΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 2.078 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

  ΦΥΣΙΚΗΣ ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΚΟΣΜΟΛΟΓΙΑ 

8 ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΙΖΟΣ 10.517 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

  ΦΥΣΙΚΗΣ ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΥΨΗΛΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ 

9 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΦΕΤΣΟΣ 17.811 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

  ΦΥΣΙΚΗΣ ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΔΩΝ 
ΣΩΜΑΤΙΔΙΩΝ 

10 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΣΦΗΚΑΣ 18.477 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

  ΦΥΣΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΔΩΝ 
ΣΩΜΑΤΙΔΙΩΝ 
(ΜΕΤΑΚΛΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ 
Μ.Ι.Τ.) 

11 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕΤΡΑΔΗΣ 19.848 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

  ΦΥΣΙΚΗΣ ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΔΩΝ 
ΣΩΜΑΤΙΔΙΩΝ 



 

12 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΥΡΟΜΑΤΟΣ 36.323 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

  ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
ΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΥΨΗΛΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ 

13 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΚΟΥΒΑΡΗΣ 32.026 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

  ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
ΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΥΨΗΛΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΣΤΗ ΒΑΡΥΤΗΤΑ 

14 ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΛΩΡΑΚΗΣ 14.457 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Επικουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

  ΦΥΣΙΚΗΣ ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΔΩΝ 
ΣΩΜΑΤΙΔΙΩΝ Η ΚΑΙ 
ΚΟΣΜΟΛΟΓΙΑ 

                    

  ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ ΑΛΛΟΔΑΠΗΣ 

                    

Α/Α Όνομα Επώνυμο Κωδικός Προφίλ 
Χρήστη 

Βαθμίδα Ίδρυμα/Ερευνητικό 
Κέντρο 

Σχολή/- Τμήμα/Ινστιτούτ
ο 

Γνωστικό Αντικείμενο 

1 CHRISTOS CHARMOUSIS 188 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

CNRS     GRAVITATION, 
COSMOLOGY, HIGH 
ENERGY PHYSICS, STRING 
THEORY 

2 ARISTOMENIS DONOS 33.544 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Durham University, 
UK 

    ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 

3 KYRIAKOS PAPADODIMAS 9.878 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Κύριος 
Ερευνητής 

CERN and 
University of 
Groningen 

    HIGH ENERGY THEORY 
(PARTICLE 
PHYSICS/QUANTUM 
GRAVITY) 

4 WOODARD RICHARD PAUL 3.636 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of Florida     PHYSICS 

5 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΕΝΔΕΡΗΣ 5.600 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής UNIVERSITY OF 
SOUTHAMPTON 

    THEORETICAL HIGH 
ENERGY PHYSICS 

6 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 9.510 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής ETH ZURICH     THEORETICAL PARTICLE 
PHYSICS 



 

7 ΜΙΧΑΗΛ ΔΑΦΕΡΜΟΣ 10.990 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής PRINCETON 
UNIVERSITY 

    ΜΕΡΙΚΕΣ ΔΙΑΦΟΡΙΚΕΣ 
ΕΞΙΣΩΣΕΙΣ, ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΚΗ, ΓΕΝΙΚΗ 
ΣΧΕΤΙΚΟΤΗΤΑ 

8 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΚΚΟΤΑΣ 6.456 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Eberhard Karls 
University of 
Tuebingen 

    GENERAL RELATIVITY, 
THEORETICAL 
ASTROPHYSICS, 
RELATIVISTIC 
ASTROPHYSICS 

9 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 1.407 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής KING'S COLLEGE 
LONDON, 
UNIVERSITY OF 
LONDON 

    THEORETICAL AND 
MATHEMATICAL PHYSICS 

10 MAΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 2.781 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Διευθυντής 
Ερευνών 

ECOLE 
POLYTECHNIQUE 
- CNRS 

    QUANTUM FIELD THEORY, 
STRINGS AND GRAVITY 

11 ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΟΣ 1.949 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής The City College of 
New York   

  THEORETICAL PHYSICS 

12 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΑΝΝΙΝΟΣ 33543 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

KING'S COLLEGE 
LONDON, 
UNIVERSITY OF 
LONDON 

    ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ/ΜΑΘΗΜΑΤΙΚ
Η ΦΥΣΙΚΗ 

13 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΑΚΗΣ 40.898 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

QUEEN MARY, 
UNIVERSITY OF 
LONDON 

    ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ/ΜΑΘΗΜΑΤΙΚ
Η ΦΥΣΙΚΗ 

 

 Tομέας Συμπυκνωμένης Yλης        

 ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

                    

  ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Κωδικός Προφίλ 
Χρήστη 

Βαθμίδα Ίδρυμα/Ερευνητικό 
Κέντρο 

Σχολή/- Τμήμα/Ινστιτούτ
ο 

Γνωστικό Αντικείμενο 

1 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΙΟΣΕΟΓΛΟΥ 2.551 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩ
Ν ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ 

ΟΠΤΙΚΑ Η/ΚΑΙ 
ΟΠΤΟΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 
Η/ΚΑΙ ΜΑΓΝΗΤΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 

  ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ ΗΜΕΔΑΠΗΣ 



 

                    

Α/Α Όνομα Επώνυμο Κωδικός Προφίλ 
Χρήστη 

Βαθμίδα Ίδρυμα/Ερευνητικό 
Κέντρο 

Σχολή/- Τμήμα/Ινστιτούτ
ο 

Γνωστικό Αντικείμενο 

1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 29.947 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩ
Ν ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓ
ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

Κβαντική Φυσική με Έμφαση 
στους Φωτονικούς Κβαντικούς 
Υπολογιστές και Κβαντικούς 
Προσομοιωτές 

2 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΥ 17.443 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

  ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

3 ΟΡΕΣΤΗΣ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ 18.782 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

  ΦΥΣΙΚΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΣ-
ΜΑΓΝΗΤΙΣΜΟΣ-
ΜΑΓΝΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ 
ΤΗΣ ΥΛΗΣ 

4 ΦΙΛΟΜΗΛΑ ΚΟΜΝΗΝΟΥ 17.966 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

  ΦΥΣΙΚΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 
ΜΙΚΡΟΣΚΟΠΙΑ ΚΑΙ 
ΔΟΜΙΚΕΣ ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ 
ΣΤΕΡΕΩΝ 

5 ΦΟΙΒΟΣ ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 23.394 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

  ΦΥΣΙΚΗΣ  Στατιστική Φυσική 
Συμπυκνωμένης Ύλης 

6 ΜΙΧΑΗΛ ΣΙΓΑΛΑΣ 18.720 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

  ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
ΜΙΚΡΟΦΑΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΝΑΝΟΦΑΣΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

7 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 19.104 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

  ΦΥΣΙΚΗΣ ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

8 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΟΥΔΑΣ 7.552 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

  ΦΥΣΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

9 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΡΑΝΤΖΕΣΚΑΚΗΣ 18.518 Καθηγητής 
Ημεδαπής 

Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

  ΦΥΣΙΚΗΣ ΜΗ ΓΡΑΜΜΙΚΑ ΚΥΜΑΤΑ 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

                    

  ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ ΑΛΛΟΔΑΠΗΣ 

                    

Α/Α Όνομα Επώνυμο Κωδικός Προφίλ 
Χρήστη 

Βαθμίδα Ίδρυμα/Ερευνητικό 
Κέντρο 

Σχολή/- Τμήμα/Ινστιτούτ
ο 

Γνωστικό Αντικείμενο 

1 ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΚΕΛΙΡΗΣ 386 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

    ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΗ 
ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗΣ ΥΛΗΣ 
/ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΚΗ/ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
ΥΛΙΚΩΝ 

2 SOKRATES PANTELIDES 3.280 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Vanderbilt 
University 

    MATERIALS PHYSICS AND 
NANOSCIENCE  

3 ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΙΑΠΙΤΖΑΚΗΣ 5.533 

    

University of Cyprus     ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΥΛΙΚΩΝ, 
ΔΟΜΙΚΕΣ / 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ / 
ΟΠΤΟΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ / 
ΜΑΓΝΗΤΙΚΕΣ / ΘΕΡΜΙΚΕΣ 
/ ΘΕΡΜΟΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ 
ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ ΥΛΙΚΩΝ, 
ΕΝΑΠΟΘΕΣΗ ΚΑΙ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ 
ΛΕΠΤΩΝ ΥΜΕΝΙΩΝ 

4 ΣΟΦΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 1.483 Καθηγήτρια Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Virginia Tech   ΦΥΣΙΚΗΣ  PHYSICS 



 

5 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΡΟΥΚΑΚΗΣ 8.357 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Newcastle University 
/ Joint Quantum 
Centre & School of 
Mathematics & 
Statistics 

    QUANTUM PHYSICS 
(THEORY), WITH 
SPECIALIZATION IN 
QUANTUM OPTICS, NON-
EQUILIBRIUM AND 
NONLINEAR PHYSICS, 
BOSE-EINSTEIN 
CONDENSATION AND 
QUANTUM FLUIDS, 
NUMERICAL/STOCHASTIC 
MODELLING, FIELD 
THEORY 

6 PAVLOS LAGOUDAKIS 5.045 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of 
Southampton 

    PHYSICS 

7 ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΥΚΟΣ 7.318 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής University of Vienna     THEORETICAL AND 
COMPUTATIONAL 
CONDESNED MATTER 
PHYSICS 

8 DEMETRIOS CHRISTODOULIDES 9.306 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής CREOL University 
of Central Florida 

    OPTICS 

9 GREGORY ABADIAS 10.536 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Institut Pprime      MATERIALS SCIENCE, 
CONDENSED MATTER 
PHYSICS 

10 CHARALAMPOS KALODIMOS 3.059 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Rutgers University     CHEMISTRY, BIOLOGY, 
BIOPHYSICS 

11 ATHOS PETROU 3.406 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής SUNY at Buffalo     

PHYSICS 

12 MICHAEL TRINGIDES 9.689 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής Department of 
Physics Iowa State 
University  

    
PHYSICS, MATERIALS 
SCIENCE 

13 VALIA VOLIOTIS 673 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής 
University Pierre et 
Marie Curie/Institut 
des NanoSciences de 
Paris  

    

PHYSICS (SOLID STATE 
PHYSICS)  



 

14 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΖΑΡΚΑΔΟΥΛΑ 34.845 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Κύριος 
Ερευνητής 

Oak Ridge National 
Laboratory 

    

Physics and Materials Science 

15 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΙΟΥΣΗΣ 2.470 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής 

California State 
University, 
Northridge 

    
PHYSICS/CONDENSED 
MATTER 
THEORY/MATERIALS 
THEORY 

16 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΚΟΥΤΣΟΣ 10.639 Καθηγητής 
Αλλοδαπής 

Καθηγητής The University of 
Edinburgh 

    SOFT MATTER PHYSICS, 
MATERIALS AND 
SURFACES  

                    

………………………….. 
Απόσπασμα πρακτικών 

Ρέθυμνο, 22-05-2024 
Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης, 

 

 

Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης 


		2024-05-22T17:21:10+0300
	Georgios Kontakis




